
Florida

Florida är sannerligen en delstat som är full av kontraster. The sunshine state, som 
amerikanerna själva kallar den, bjuder på allt ifrån strålande sol och Walt Disney World till 
rytande orkaner och Kennedy Space Center. Dessutom spelas det NHL-hockey på toppnivå i 
den soldränkta delstaten.
Florida är begåvat med inte mindre än två klubblag som båda spelar ishockey i NHL, nämligen 
Tampa Bay Lightnings och Florida Panthers. Det senare laget är hemmahörande i staden Sunrise, 
belägen i Broward county i utkanten av storstaden Fort Lauderdale. 

Sunrise är en av relativt många småstäder i Florida, befolkningen i Sunrise uppgår till knappt 85 
000 personer vilket innebär att staden är ungefär lika stor som Gävle. Majoriteten av befolkningen i 
Sunrise är pensionärer som har flyttat dit för att framleva sina sista år i livet i södra Floridas varma 
och tropiska klimat. 

Lite kuriosa kring Florida Panthers hemstad berättar att staden grundades 1961 och från början hette 
Sunset (Solnedgång) men att detta ändrades på grund av att det kunde upplevas som stötande av de 
pensionärer man ville locka till sig. Det fick därför bli Sunrise (Soluppgång) istället.

Florida Panthers
NHL-klubben Florida Panthers bildades så sent som 1993 med målsättningen att ge Florida ett 
hockeylag som kunde sätta delstaten på hockeykartan. Starten var hygglig och redan 1996 var man i 
Stanley Cup-final där motståndaren hette Colorado Avalange. Tyvärr blev det förlust för Floridas 
hockeygossar och sedan dess har man fram till dags dato inte nått slutspel igen. 2009 var det ytterst 
nära men Panthers snuvades på den sista slutspelsplatsen som istället kneps av det kanadensiska 
laget Montreal Canadiens.

Florida Panthers färger är vitt, rött, guld och marinblått. Man spelar sina hemmamatcher i 
BankAtlantic Center med en kapacitet på 19 250 åskådarplatser när det vankas hockey. Vid andra 
sammanhang, exempelvis konserter och dylikt, så kan arenan rymma upp till 22 000 åskådare.

Ett stort gäng svenska hockeyspelare har genom åren stått på Panthers lönelista. I nuläget vaktas 
målburen av Jacob Markström. Tidigare har svenska storheter som Kristian Huselius, Andreas Lilja 
och Mikael Samuelsson ingått i truppen.

Solskensstaten
Florida är en stat som har mycket att erbjuda sina besökare. Sol och saltstänkta bad har i alla tider 
varit en starkt bidragande orsak till att miljontals turister i alla åldrar har flockats utmed den enorma 
halvöns milsvida och kritvita stränder. Florida ligger som en utskjutande vågdelare mellan Atlanten 
och Mexikanska golfen. Oljekatastrofen i Mexikanska golfen som inträffade den 20 april 2010 när 
oljebolaget BP:s djuphavsrigg Deep Water Horizon exploderade och sjönk innebar att även Floridas 
västra kuster, som vetter mot just Mexikanska golfen, blev nersmetade av den läckande oljan. 
Därmed har en stor del av Florida drabbats av den värsta oljekatastrofen i USA:s historia med 
förstörda naturvärden för mångmiljardbelopp och djurliv som har slagits i spillror.

Florida kan även locka med storstadspuls i städer som Miami, Fort Lauderdale, Jacksonville, Key 
West, Orlando och Palm Beach. Delstaten kan dessutom ståta med Walt Disney World och Kennedy 
Space Center, den rymdbas varifrån vår svenske astronaut Christer Fuglesang sköts upp i rymden.


